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Uppdrag till Statens kulturråd om stöd till kultur för barn och 

unga 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Statens kulturråd att under 2018 fördela särskilda 

medel till kultur för barn och unga.  

Syftet är att främja barns och ungas möjligheter att ta del av konst och kultur 

av hög kvalitet i hela landet och att stimulera möjligheterna till eget 

skapande. I uppdraget ingår att nå breda och nya målgrupper i hela landet. 

Statens kulturråd ska lämna en redovisning av uppdraget och medlens 

användning till Regeringskansliet (Kulturdepartementet) senast den  

1 september 2019. 

Bakgrund 

Riksdagen har beslutat om nationella mål för kulturpolitiken (prop. 

2009/10:3, bet. 2009/10:KrU5, rskr. 2009/10:145). För att uppnå de 

kulturpolitiska målen ska kulturpolitiken bland annat särskilt uppmärksamma 

barns och ungas rätt till kultur. 

Statens kulturråds uppdrag är att verka för konstnärlig och kulturpolitisk 

utveckling och kulturens tillgänglighet genom att fördela och följa upp 

statliga bidrag och genom andra främjande åtgärder.  

Vid bidragsgivning tar Statens kulturråd särskild hänsyn till barns och ungas 

rätt till kultur. Det innebär att stödja produktion av konst och kultur särskilt 

avsedd för barn och unga och att stödja projekt och verksamheter som gör 

konst och kultur tillgänglig för barn och unga. Statens kulturråd ska också 
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stödja verksamheter där barn och unga får möjlighet att utveckla sina 

skapande förmågor tillsammans med professionella konstnärer eller inom 

ramen för kulturinstitutioners och professionella kulturorganisationers 

verksamhet. 

Skälen för regeringens beslut 

En viktig målsättning för kulturpolitiken är att främja barns och ungas 

möjligheter att ta del av konst och kultur av hög kvalitet i hela landet och att 

möjligheterna till eget skapande ökar. Det är särskilt viktigt att nå breda och 

nya målgrupper runt om i landet, inte minst bland barn och unga.  

För att möjliggöra en ambitionshöjning i syfte att låta fler barn och unga få 

möjlighet till konst och kultur och att stimulera det egna skapandet föreslår 

regeringen i proposition Vårändringsbudget (prop. 2017/18:99) att anslaget 

1:2 Bidrag till allmän kulturverksamhet, utveckling samt internationellt kulturutbyte och 

samarbete bör ökas med 10 000 000 kronor. 

På regeringens vägnar 

  

Alice Bah Kuhnke  

 Karin von Hedenberg 
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